Fräserschaft
Milling shank
MDG
Schneidkopf
Cutter Head
DGF/ DGR/ DGFF/ DGH/
DGK/ DGM/ DGRR/ DGV
Seite/Page

Fräserschaft MDG
Cutter Head
DGK
DGM
DGF
DGR
DGRR
DGFF
DGH
DGV
DGVZ
Bestellnummer d
1 2
d
1 3
MDG.10.0012.87.01.A 12 85 22
MDG.12.0016.87.01.A 16 100 42
MDG.16.0020.87.01.A 20 100 43
Further sizes upon request Dimensions in mm
Bei Fräserschäften MDG10... ist das Gewinde NICHT segmentiert!
NOT segmented.
Ersatzteile
Spare Parts
H26
H
Nutfräsen
Fräserschaft MDG
Cutter Head
DGK
DGM
DGF
DGR
DGRR
DGFF
DGH
DGV
DGVZ
Bestellnummer d
1 2
d
1 3
MDG.10.0012.89.01.A 12 115 50
MDG.12.0016.89.01.A 16 140 75
MDG.16.0020.89.01.A 20 160 75
Further sizes upon request Dimensions in mm
Bei Fräserschäften MDG10... ist das Gewinde NICHT segmentiert!
NOT segmented.
Ersatzteile

DGK
DGM
DGF
DGR
DGRR
DGFF
DGH
DGV
DGVZ
Bestellnummer d
1 2
d
1
System
System
MDG.10.0010.90.00.A 10 DG10
MDG.10.0010.90.01.A 10 DG10
MDG.12.0012.90.00.A 12 DG12
MDG.12.0012.90.01.A 12 DG12
MDG.16.0016.90.00.A 16 DG16
MDG.16.0016.90.01.A 16 DG16
MDG.20.0020.90.00.A 20 DG20
MDG.20.0020.90.01.A 20 DG20
Further sizes upon request Dimensions in mm
Bei Fräserschäften MDG10... ist das Gewinde NICHT segmentiert!
NOT segmented.
Ersatzteile

DGK
DGM
DGF
DGR
DGRR
DGFF
DGH
DGV
DGVZ
Bestellnummer d
1 2
d
1
Form
Form
MDG.10.ST10.90.01.A 10 1
MDG.10.ST16.90.01.A 16 2
MDG.12.ST12.90.01.A 12 1
MDG.12.ST16.90.01.A 16 2
MDG.16.ST16.90.01.A 16 1
MDG.16.ST20.90.01.A 20 2
MDG.20.ST20.90.01.A 20 1
MDG.20.ST25.90.01.A 25 2
Further sizes upon request Dimensions in mm
Bei Fräserschäften MDG10... ist das Gewinde NICHT segmentiert!
NOT segmented.
Ersatzteile
Spare Parts
 H29
H
Eck- und Nutfräsen
Schneidkopf
Cutter Head
DGF
Cutter head with corner chamfer
für Fräserschaft
MDG
schneidend
face cutting edge  cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d
3 3 2
DGF.3.10.1000.02.00 DG10 8 3 10
DGF.3.12.1200.02.00 DG12 10 3 12
DGF.4.16.1600.02.00 DG16 13 4 16
DGF.4.20.2000.03.00 DG20 17 4 20
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

Fasen
Chamfering
Schneidkopf
Cutter Head
DGFF
für Fräserschaft
MDG
nicht stirnschneidend
not face cutting
Bestellnummer System
System
Z Ds d
3 3 2
d
1
DGFF.3.10.45.00 DG10 8 3 10 2
DGFF.3.12.45.00 DG12 10 3 12 2
DGFF.3.16.45.00 DG16 13 3 16 2
DGFF.4.10.45.00 DG10 8 4 10 1
DGFF.4.12.45.00 DG12 10 4 12 1
DGFF.6.16.45.00 DG16 13 6 16 1
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

DGH
Cutter head with corner radius
für Fräserschaft
MDG
Mitte schneidend
face cutting edge  not cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d
3 3 2
r
theo
DGH.4.10.1000.00 DG10 8 4 10
DGH.4.12.1200.00 DG12 10 4 12
DGH.4.16.1600.00 DG16 13 4 16
DGH.4.20.2000.00 DG20 17 4 20
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

Cutter Head
DGK
für Fräserschaft
MDG
schneidend
face cutting edge  cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d
3
r
3 2
DGK.2.10.1000.00 DG10 8 2 10 5
DGK.2.12.1200.00 DG12 10 2 12 6
DGK.2.16.1600.00 DG16 13 2 16 8
DGK.2.20.2000.00 DG20 17 2 20 10
DGK.4.10.1000.00 DG10 8 4 10 5
DGK.4.12.1200.00 DG12 10 4 12 6
DGK.4.16.1600.00 DG16 13 4 16 8
DGK.4.20.2000.00 DG20 17 4 20 10
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

DGM
mehrschneidig
für Fräserschaft
MDG
Mitte schneidend
face cutting edge  not cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d
3
r
3 2
DGM.7.10.1000.02.0 DG10 8 7 10
DGM.7.10.1000.10.0 DG10 8 7 10
DGM.7.12.1200.02.0 DG12 10 7 12
DGM.7.12.1200.10.0 DG12 10 7 12
DGM.9.16.1600.02.0 DG16 13 9 16
DGM.9.16.1600.10.0 DG16 13 9 16
DGM.9.20.2000.02.0 DG20 17 9 20
DGM.9.20.2000.10.0 DG20 17 9 20
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

DGR
Cutter head with corner radius
für Fräserschaft
MDG
schneidend
face cutting edge  cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d
3
r
3 2
DGR.3.10.1000.05.00 DG10 8 3 10
DGR.3.10.1000.10.00 DG10 8 3 10
DGR.3.12.1200.05.00 DG12 10 3 12
DGR.4.10.1000.05.00 DG10 8 4 10
DGR.4.10.1000.10.00 DG10 8 4 10
DGR.4.12.1200.05.00 DG12 10 4 12
DGR.4.12.1200.10.00 DG12 10 4 12
DGR.5.16.1600.05.00 DG16 13 5 16
DGR.5.16.1600.10.00 DG16 13 5 16
DGR.5.16.1600.15.00 DG16 13 5 16
DGR.5.16.1600.20.00 DG16 13 5 16
DGR.5.20.2000.05.00 DG20 17 5 20
DGR.5.20.2000.10.00 DG20 17 5 20
DGR.5.20.2000.15.00 DG20 17 5 20
DGR.5.20.2000.20.00 DG20 17 5 20
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

Schneidkopf
Cutter Head
DGR.IK
Cutter head with corner radius
für Fräserschaft
MDG
schneidend
face cutting edge  cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d r
3 2
DGR.3.10.1000.05.IK DG10 8 3 10
DGR.3.10.1000.10.IK DG10 8 3 10
DGR.4.10.1000.05.IK DG10 8 4 10
DGR.4.10.1000.10.IK DG10 8 4 10
DGR.3.12.1200.05.IK DG12 10 3 12
DGR.4.12.1200.05.IK DG12 10 4 12
DGR.4.12.1200.10.IK DG12 10 4 12
DGR.5.16.1600.05.IK DG16 13 5 16
DGR.5.16.1600.10.IK DG16 13 5 16
DGR.5.16.1600.15.IK DG16 13 5 16
DGR.5.16.1600.20.IK DG16 13 5 16
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades

Schneidkopf
Cutter Head
DGRR
Cutter head with corner chamfer
für Fräserschaft
MDG
schneidend
face cutting edge  cutting
across centre
Bestellnummer System
System
Z d
1
d
3 3 2
DGRR.3.10.1000.00 DG10 8 3 10
DGRR.3.12.1200.00 DG12 10 3 12
DGRR.4.10.1000.00 DG10 8 4 10
DGRR.4.12.1200.00 DG12 10 4 12
DGRR.5.16.1600.00 DG16 13 5 16
DGRR.5.20.2000.00 DG20 17 5 20
   x auf Anfrage / upon request
recommended
uncoated grades
coated grades